Tom IV, lata 1607—1642

Rok 1611 — Lucas Simonis Osciechowicz — s. 22; Lucas Jacobi Sussidlo — s. 25. 
Rok 1615 — Stanislaus Stanislai Maleczkj — s. 44; Samuel Joannis i Adamus Ja
cobi — s. 46. Rok 1619 — Albertus Simonis Przybyłowicz — s. 69. Rok 1631 — Simon 
Joannis Skarmyersky — s. 133. Rok 1641 — Stanislaus Alberti — s. 198.

Tom V, lata 1720—1780

Rok 1754/55 — Sebastianus Casimiri Kapiński i Andreas Josephi Kwieciński — 
s. 110. Rok 1759/60 — Clemens Basilii Przybyłowicz — s. 129. Rok 1766 — Jacobus 
Mathaei Więczkiewicz — s. 156. Rok 1767 — Jacobus Jacobi Bogacki i Adamus Ja
cobi Kommuniewski — s. 160. Rok 1774 — Andreas Andrae Pawłowski i Constanti
nus Jacobi Trylski — s. 182; Dominicus Stanislaus Szkalmirski — s. 183.

III P R Z Y W I L E J  L O K A C Y J N Y  S K A L B M I E R Z A  W Y D A N Y  P R Z E Z  
K A Z I M I E R Z A  W I E L K I E G O  W 1342 R. D I E  20. M E N S I S  F E B R U A R I I ,

C R A C O V I A E .

Casimirus rex Poloniae Joanni episcopo Cracovicnsi villam  Sokolniki confert, 
oppido vero  Szkalmirz privilegium iuris Teutonici, quali civitas Novum forum  
regabatur, largitur.

In nomine domini amen. Vere dignum et iustum est, ut ad laudem et gloriam 
Regis regum omnia bona temporalia devocione sincera tribuantur, a quo non solum  
potestas seculi, sed eciam bona cuncta presencia et eterna fidelibus misericorditer  
largiuntur. Proinde Nos Casimirus deigracia Rex Polonie, cognoscentes ab eius 
miseracione huius Regni gubernacula suscepisse, per quem Reges regnant et prin
cipes dominantur, ad Honorem ipsius et sui cultus augmentum suorumque comodum  
ministrorum, Consideratis eciam attente fidelibus et utilibus seruicijs, que nobis 
Venerabilis in christo pater dominus Johannes Episcopus Cracoviensis, nuper prompta  
exibuit voluntate pro nostri et Regni nostri certis negocijs (apud) sedem Apostolicam 
personaliter laborando, et nunc exibet assidue consilijs et auxilijs nobis assistens 
opportunis; premissorum cupientes suam retribucionem condignam honorare et con
solari personam eius exigentibus meritis, sibi et Ecclesie sue Cracoviensi villam  
nostram, que Sokolnyki wlgariter appellatur, et opidum seu Civitatem ibidem novi-  
ter locatam, que Sokolow est nuncupata, sitas iuxta fluvium  Nidziczam prope Scar- 
bimiriam, cum omnibus fructibus, redditibus, iuribus et utilitatibus, ad ipsas et ad  
nos hactenus pertinentibus, exnunc donamus et conferimus Iure hereditario per  
ipsum dominum Episcopum et successores suos perpetuis temporibus habendas et 
possidendas, meliorandas et locandas, Iure polonico vel Theutonico pro libito sue 
xioluntatis. Volentes ut deinceps eadem villa et Opidum ac Incole ipsius easdem  
libertates et lura habeant, quas habuerunt et habent alie Civitates et ville Ecclesie 
Cracoviensis, et ut hec nostra donacio inuiolabilis perseueret,  nec ullis possit querelis 
vel calumpnijs hominum imposterum violari, declaramus auctoritate regia in prefata  
villa Sokolniki filios et heredes condam Alberti dicti Nosdrak nullum Ius habuisse
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пес habere posse in futurum; non obstante, quod eandem villam pater noster clare  
memorie olim predicto Alberto concesserat tempore vite sue duntaxat tenendam, 
quequidem donacio personalis non transiens ad heredes ipsius, extincta est cum 
persona, propterquod nos dudum filijs et heredibus dicti Alberti perpetuum silen
d u m  super eadem villa imposuimus et imponimus in hijsscriptis. Sed quia per loca-  
cionem iam dicti Opidi Sokolow nomine nostro factam, Opidum Scarbimiriense, in 
quo antea diebus Sabbatis forum esse consueuerat ab antiquis, ex  vicinitate Opidt 
fuit et est quasi totaliter desolatum et desertum, in dampnum ecclesie Scarbimirien-  
sis Sancti Johannis, Cuius patronus Episcopus Cracoviensis existit, Nos volentes 
ex plenitudine Regie potestatis, quod minusiuste factam fuerat, liberaliter emendare, 
exnunc damus et concedimus eidem Opido seu Civitati Scarbimiriensi et Civibus 
ac Insolis et habitatoribus ipsius Ius Theutonicum Novifori, quod Sredense wlgariter  
nominantur, Ius quoque Civitatis et Ius fori vendendi et emendi in ipsa quaslibet 
res necessarias vsui hominum ac alia omnia et singula, que predictum Ius Theutoni
cum exigit et requirit. Liceatque Preposito Scarbimiriensi, qui pro tempore fuerit, 
in eodem Opido vel Civitate uti pleno Iure dominij, ipsamque regere et disponere,  
prout sibi expediendus et utilius videbitur Iure Theutonico supradicto. Ut autem  
prefatum Opidum seu Civitas Scarbimiriensis comodius locari et reformari, ac 
quiecius in suo statu decetero et Iuribus valeat conseruori, ipsam cum pertinencijs 
suis, ac omnes Cives et Incolas eius presentes et futuros de gracia speciali exemim us  
et liberamus perpetuo ab omnibus Iudicijs, vexacionibus et Iuridicionibus polonicis, 
tam nostris Regalibus, quam Castellani et Palatini Cracoviensis, ac aliorum omnium  
Palatinorum, Castellanorum, Iudicum et Subiudicum nostrorum, et a quibuscumque 
Citacionibus et infestacionibus eorumdem. Si citati fuerint pro homicidijs, furtis ve l  
quibuscumque causis ad nostram vel Castellani aut Palatini Cracoviensium, seu  
cuiuscumque alterius Castellani, Palatini, Iudicis vel Subiudicis Iudicium. Ad instan
d a m  cuiuscumque aut quorumcumque adversariorum suorum, predicti Cives Scar-  
bimirienses minime respondere tenentur, nec ob hoc, quia Iudicium nostrorum Cas
tellanorum vel Palatinorum aut Iudicum predictorum recusauerint, aliqua pena  
puniantur, nec coram aliquo eorum presens privilegium teneantur exhibere, nisi 
coram nobis, vel cui hoc specialiter duxerimus committendum. In omnibus autem  
causis Civilibus vel Criminalibus quibuscumque coram Advocato vel Iudice suo, 
quem ibidem prepositus Ecclesie Scarbimiriensis deputaverit seu constituerit, m em e-  
morati Cives de se querulantibus respondebunt Iure Theutonico Sredensi predicto, 
et per eundem Iudicem suum, si deliquerint, pro debitis puniantur. Sivero dictus  
Advocatus et Scabini Scarbimirienses alicui coram ipsis agenti vel querulanti in-  
inriam fecerint, vel in reddenda iusticia fuerint négligentes, extunc liceat iniuriam  
passo vel per eos grauato ad Iudicium domini Episcopi Cracoviensis recurrere et  
provocare, ubi idem Advocatus et Cives Scarbimirienses vel quilibet eorum non alio, 
nisi suo Iure Theutonico iudicentur, sicut iudicantur homines habitatores in Civita
tibus, Opidis et villis Ecclesie Cracoviensis simili Iure Theutonico locatis. Ut autem  
hec nostra donacio et omnia ac singula premissa robur obtineant perpetue firmitatis,  
presens privilegium per manum Pribislai Scriptoris nostri scribi et nostri sigilli 
appensione mandavimus roborari. Actum Cracovie feria quarta Quatuortemporum  
post dominicam qua Invocavit decantatur, Anno domini M.CCC.XLII. Presentibus:  
Andrea Wisliciensi, Jacobo Zarnoviensi, Castellanis, Ottonc Polonie, Jacobo Sira-  
diensi, Floriano lanciciensi Cancellariis, Nicolao Dapifero Sandomiriensi, Johanne 
Cracoviensi et Henrico Sandomiriensi Succamerarijs, Hermano Archidiacono lanci
ciensi et procuratore nostro tunc generali, ac alijs multis fidedignis. Datum per  
manus domini Sbignei Prepositi Cracoviensis et Cancellari] Aule nostre.
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ПРОШЛОЕ ГОРОДА СКАЛЬБМЕЖА